令 和 ２ 年 ４ 月 ３ 日

千代田区立九段小学校 保護者の皆様

千代田区立九段小学校

校長 清水 明

新型コロナウイルスに関連した九段小学校の対応について

「新学期における区立小中学校の授業等について」の千代田区教育委員会の指示に基づいて、

下記の通り、九段小学校の対応をお知らせいたします。

保護者の皆様におかれましては、御理解、御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 始業式について

（１） 各学年の日時と場所

   新２年 ４／10（金）８：００～８：１０登校 校庭集合

   新３年 ４／10（金）９：３０～９：４０登校 校庭集合

新４年 ４／９（木）11：００～11：１０登校 校庭集合

新５年 ４／９（木）９：３０～９：４０登校 校庭集合

新６年 ４／９（木）８：００～８：１０登校 校庭集合

（２） 下校時刻

   登校後 1 時間ほどで下校となります。

（３） 持ち物

  ランドセル、上履き、マスクの着用をできる限りお願いいたします。

  教科書、プリント等を持ち帰ります。

（４） その他

   朝、登校前に必ず検温をお願いいたします。37.5 度以上の場合は登校させないでください。

   授業日となりますので、出席・欠席をとります。新型コロナウィルス感染症の懸念からお

休みになる場合は、出席停止となります。

２ 登校日について

（１） 登校日は、健康状況の確認と、次の登校日までの学習指導を行います。内容は補習及び

新学年の内容となります。

（２） 各学年の日程

   新１年・新４年・新５年 木曜日 ４／１６、２３、３０

   新２年・新３年・新６年 金曜日 ４／１７、２４、５／１

（３） 時程

  ８：００～８：１０登校 １０：１０頃下校

（４）登校時の流れ

  ・各学年の昇降口前の校庭に集合

  ・「健康観察表」を提出（始業式で配布いたします）し、検温のチェックを受ける。

   検温していない場合、その場で検温をいたします。37.5 度以上の場合はご連絡させていた

だき、お迎えに来ていただくことになります。朝の検温は必ずお願いいたします。

 （５）その他

   登校日は授業日とはならないため、出席・欠席の日数には入りません。

   登校しない場合は、必ず学校に登校しない旨連絡をお願いいたします。

   ご連絡がない場合は、学校より健康状況の把握のため、連絡をさせていただきます。

   １年生は保護者の方の送り迎えをお願いいたします。

３ 学童クラブについて

  学童クラブは長期休業中と同様実施いたします。

  なお、放課後子ども教室（プリズム）は実施いたしません。

４ 休校中のお子様の過ごし方について

 新型コロナウイルス感染の拡大を防止するための臨時休校の措置であるため、お子様は、人の

集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごすようお願いいたします。

５ その他

 ・休校期間中、給食は停止いたします。

・始業式に、「健康観察表」を配布いたします。必ず毎日検温をお願いいたします。登校日には

お子様に必ず持たせてください。

 ・今後、状況に応じて対応が変わる可能性があります。家庭学習等についても、今後下記の

方法でお知らせいたします。臨時休校中の連絡方法については、次のいずれかでおこな

いますので、こまめにご覧いただくと有難いと思います。

① 連絡網メールシステム（一斉メール）

令和元年度に登録いただいたものをそのまま運用いたします。

②学校ホームページ

③千代田区ホームページ（「千代田区」で検索してください。）

【問い合わせ】 副校長 吉井克憲 ＴＥＬ０３－３２６３－０５６４